



そうだんサポートセンター なみ



地域相談支援、計画相談支援、障害児相談

なみ 今年度の目当て

「関係機関との連携の再構築」
「相談支援事業所とサービス提供事業所との連携」

「そうだんサポートセンターなみ」の今後について

地域の課題を地域支援生活支援拠点等の整備を進めていく中で地域の共有課題として認識できるように、関係機関との連携強化を図っていきたい。

計画相談においてもサービス提供事業所との関係をより深くしていく事を今後の目標としたい。

そうだんサポートセンター なみ

- * 日南市相談支援事業受託
- * 日南市地域自立支援協議会事務局員
- * 指定特定相談支援事業者計画相談支援、障害児相談支援
- * 日南市障害者施策推進協議会委員
- * 日南市要保護児童対策地域協議会参加

◎費用は無料です。
どんなことでも、
まずはお気軽に
ご相談下さい。



法人研修

つよし学園では、令和1年11月より外部講師による虐待防止研修を毎月行っています。支援が困難な利用者の方々への支援スキルアップをもとに、「虐待はなくなる」ということを前提に虐待に繋がる不適切な支援を減らし、虐待を限りなくゼロに近づけることを目的として、全職員が研修を受けています。

研修のテーマは、虐待の種類や制度、権利擁護といった基本的なものから、人と人との距離感が及ぼす影響や職員間のコミュニケーション不足を解消するには、といったより具体的な内容もあり、グループワークを通して職員全員が積極的に研修に参加しています。





決算報告

(自)平成31年4月1日 (至)令和2年3月31日

資金収支計算書

勘定科目		予算	決算	差異	
事業活動	収入	事業活動収入	764,752,000	771,509,359	△ 6,757,359
	支出	事業活動支出	654,674,000	626,651,896	28,022,104
	福祉事業活動資金収支差額		110,078,000	144,857,463	△ 34,779,463
施設整備等	収入	施設整備等収入	0	0	0
	支出	施設整備等支出	20,574,000	20,432,930	141,070
	施設整備等資金収支差額		△ 20,574,000	△ 20,432,930	△ 141,070
その他の活動	収入	その他の活動収入	16,368,000	16,363,029	4,971
	支出	その他の事業支出	42,376,000	42,006,114	369,886
	財務活動資金収支差額		△ 26,008,000	△ 25,643,085	△ 364,915
予備費		70,197,000	0	70,197,000	
当期資金収支差額合計		△ 6,701,000	98,781,448	△ 105,482,448	
前期末支払資金残高		5,738,000	538,341,503	△ 532,603,503	
当期末支払資金残高		△ 963,000	637,122,951	△ 638,085,951	

事業活動計算書

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動	収入	サービス活動収益	764,755,353	746,363,218	18,392,135
	支出	サービス活動費用	652,393,496	616,131,431	36,262,065
	サービス活動増減差額		112,361,857	130,231,787	△ 17,869,930
サービス活動外	収入	サービス活動外収益	7,221,112	7,748,509	△ 527,397
	支出	サービス活動外費用	7,683,117	8,009,062	△ 325,945
	サービス活動外増減差額		△ 462,005	△ 260,553	△ 201,452
経常増減差額		111,899,852	129,971,234	△ 18,071,382	
特別増減の部	収入	特別収益	0	0	0
	支出	特別費用	5,273,232	7	5,273,225
	特別収支差額		△ 5,273,232	△ 7	△ 5,273,225
当期活動収支差額		106,626,620	129,971,227	△ 23,344,607	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動収支差額		583,606,674	488,072,447	95,534,227
	当期末繰越活動収支差額		690,233,294	618,043,674	72,189,620
	基本金取崩額		0	0	0
	その他の積立金取崩額		13,666,000	9,713,000	3,953,000
	その他の積立金積立額		33,850,000	44,150,000	△ 10,300,000
	次期繰越活動収支差額		670,049,294	583,606,674	86,442,620

貸借対照表

資産の部		負債の部	
科目	当年度末	科目	当年度末
流動資産	692,235,800	流動負債	97,845,357
固定資産	1,361,856,846	固定負債	134,384,366
		負債の部合計	232,229,723
		純資産の部	
		基本金	279,332,003
		国庫補助金等特別積立金	198,884,626
		その他の積立金	673,597,000
		次期繰越活動収支差額	670,049,294
		純資産の部合計	1,821,862,923
資産の部合計	2,054,092,646	負債及び純資産の部合計	2,054,092,646